
現金

2019年度
月/日

科　目 補　助 摘　　要 収入金額 支払金額 差引残高

04/01 前期繰越 57,314 57,314

04/10 租税公課 森の学舎土地借用契約書用収入印紙 200 57,114

04/11 通信運搬費 管理部門 冷蔵庫発送費（江口須美代寄贈） 3,910 53,204

04/11 受取寄附金 ホームワイド財光寺店黄色いレシート 6,000 59,204

04/11 受取寄附金 ホームワイド出北店黄色いレシート 9,900 69,104

04/11 消耗品費 ｅｃｏスクール クラフト封筒、糊、はさみ、ラベル用紙 2,245 66,859

04/12 印刷製本費 ｅｃｏスクール 募集チラシ印刷　(株)ライズエージェンシー 27,399 39,460

04/12 通信運搬費 ｅｃｏスクール 　　　　　　　　　　同上　　　　　　　　　　振込手数料 540 38,920

04/12 消耗品費 ｅｃｏスクール ふせん、セロテープ 216 38,704

04/14 受取寄附金 イオン日向店黄色いレシート 15,200 53,904

04/23 租税公課 横山理事長の印鑑証明 300 53,604

04/24 租税公課 井澤理事の印鑑証明 300 53,304

04/24 租税公課 鵜戸理事の印鑑証明 300 53,004

04/24 正会員受取会費 井澤光一 5,000 58,004

04/24 正会員受取会費 井澤清美（特別） 1,000 59,004

04/24 正会員受取会費 鵜戸隆司 5,000 64,004

04/24 正会員受取会費 石田加奈子 5,000 69,004

04/24 正会員受取会費 横山純子 5,000 74,004

04/24 正会員受取会費 横山謙一（特別） 1,000 75,004

04/25 租税公課 法人住民税 21,000 54,004

04/26 租税公課 石田理事の住民票 300 53,704

05/01 通信運搬費 ｅｃｏスクール 切手@82×17枚 1,394 52,310

05/06 正会員受取会費 江口須美代 5,000 57,310

05/06 Weｂ運営費 レンタルサーバー（2019/4/25～2022/4/24） 9,882 47,428

05/12 正会員受取会費 工藤恵理香 5,000 52,428

05/13 消耗品費 その他 クラフト教材キット（イオン日向店チアーズクラブ） 12,380 40,048

05/13 消耗品費 ｅｃｏスクール 吊下名札×6 1,153 38,895

05/13 消耗品費 管理部門 事務用品 2,266 36,629

05/17 消耗品費 管理部門 座版（住所等ゴム印） 9,795 26,834

05/18 消耗品費 ｅｃｏスクール Sフック×2 324 26,510

05/19 正会員受取会費 猪崎悦子 5,000 31,510

05/22 損害保険料 ｅｃｏスクール 40人×4日 4,800 26,710

05/22 通信運搬費 管理部門 140円切手×10枚 1,400 25,310

05/22 消耗品費 ｅｃｏスクール 吊下名札×3、名札×1 790 24,520

05/23 消耗品費 ｅｃｏスクール コーヒー（インスタント）、麦茶（ＴＢ） 565 23,955

05/25 自主事業収益 ｅｃｏスクール 参加者　@1500×29人 43,500 67,455

05/25 旅費交通費 ｅｃｏスクール 第1回（5/25）スタッフ　江口須美代 5,400 62,055

05/25 賃金 ｅｃｏスクール 第1回（5/25）スタッフ　加納七五三 3,000 59,055

05/25 旅費交通費 ｅｃｏスクール 同上 1,000 58,055

05/25 所得税預り金 同上 306 58,361

05/25 賃金 ｅｃｏスクール 第1回（5/25）スタッフ　井澤光一 3,000 55,361

05/25 旅費交通費 ｅｃｏスクール 同上 975 54,386

05/25 所得税預り金 同上 306 54,692

05/25 賃金 ｅｃｏスクール 第1回準備（5/5）　井澤光一 3,000 51,692

05/25 旅費交通費 ｅｃｏスクール 同上 975 50,717

05/25 所得税預り金 同上 306 51,023

05/26 消耗品費 ｅｃｏスクール ダンボール板×3枚 696 50,327

05/31 旅費交通費 ｅｃｏスクール 第1回の準備　横山謙一 200 50,127

06/05 消耗品費 ｅｃｏスクール マスク、消毒液・傷パッド、塩飴・キャンディ・タブレット 2,681 47,446

06/05 消耗品費 ｅｃｏスクール 米袋×5 399 47,047

06/08 自主事業収益 ｅｃｏスクール 参加者　@1500×2人 3,000 50,047

06/08 諸謝金 ｅｃｏスクール ダンボールコンポスト制作指導 3,000 47,047

06/08 旅費交通費 ｅｃｏスクール 同上 850 46,197

06/08 消耗品費 ｅｃｏスクール ダンボールコンポストキット@1400×15セット 21,000 25,197

06/08 賃金 ｅｃｏスクール 第2回（6/8）スタッフ　井澤光一 3,000 22,197

06/08 旅費交通費 ｅｃｏスクール 同上 975 21,222

06/08 所得税預り金 同上 306 21,528

06/08 賃金 ｅｃｏスクール 第2回準備（6/2）　井澤光一 3,000 18,528

06/08 旅費交通費 ｅｃｏスクール 同上 975 17,553

06/08 所得税預り金 同上 306 17,859

06/08 賃金 ｅｃｏスクール 第2回（6/8）スタッフ　石田加奈子 3,000 14,859

06/08 旅費交通費 ｅｃｏスクール 同上 800 14,059

06/08 所得税預り金 同上 306 14,365
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06/08 賃金 ｅｃｏスクール 第2回準備（6/2）　石田加奈子 3,000 11,365

06/08 旅費交通費 ｅｃｏスクール 同上 800 10,565

06/08 所得税預り金 同上 306 10,871

06/08 賃金 ｅｃｏスクール 第2回（6/8）スタッフ　加納七五三 3,000 7,871

06/08 旅費交通費 ｅｃｏスクール 同上 1,000 6,871

06/08 所得税預り金 同上 306 7,177

06/08 旅費交通費 ｅｃｏスクール 第2回（6/8）スタッフ　鵜戸隆司 6,450 727

06/08 自主事業収益 竹パウダー×2 200 927

06/14 普通預金 宮崎太陽銀行 現金補充 200,000 200,927

06/16 諸会費 みやざき森づくりボランティア協議会令和元年度会費 3,000 197,927

06/16 旅費交通費 管理部門 みやざき森づくりボランティア協議会の総会出席　鵜戸隆司 110 197,817

06/21 通信運搬費 管理部門 法務局への書類提出 140 197,677

06/25 租税公課 納税証明書用の収入証書 400 197,277

06/30 賃金 ｅｃｏスクール 第2回（6/8）スタッフ-麦脱穀指導　横山純子 5,000 192,277

06/30 旅費交通費 ｅｃｏスクール 同上 200 192,077

06/30 所得税預り金 同上 300 192,377

06/30 旅費交通費 管理部門 みやざき森づくりボランティア協議会の総会出席　横山純子※事務局交通費請求・受領 3,490 188,887

06/30 賃金 ｅｃｏスクール 第2回の準備（6/2）　横山純子 3,000 185,887

06/30 旅費交通費 ｅｃｏスクール 同上 200 185,687

06/30 所得税預り金 同上 100 185,787

06/30 預り金 ecoｽｸｰﾙ参加者募集チラシの持ち込み（4/22）の賃金と旅費交通費　横山純子 4,600 181,187

06/30 預り金 ecoｽｸｰﾙ第1回（5/25）の賃金と旅費交通費　横山純子 4,900 176,287

07/04 消耗品費 川をたのしく（親しもう） 土のう袋（30枚） 2,354 173,933

07/05 消耗品費 ｅｃｏスクール 杉板×2、パイン板（50×90）、木用ネジ 3,309 170,624

07/06 消耗品費 川をたのしく（親しもう） 土のう袋（10枚）、杭（5尺）×4、杭（3尺）×2 1,604 169,020

07/06 消耗品費 川をたのしく（親しもう） スポンジ、トイレットペーパー、食器用洗剤、キッチンタオル 1,095 167,925

07/18 損害保険料 川をたのしく（親しもう） @50×40名 2,000 165,925

07/18 消耗品費 川をたのしく（親しもう） つりざお×5 540 165,385

07/20 消耗品費 川をたのしく（親しもう） つりざお×11 1,188 164,197

07/20 消耗品費 川をたのしく（親しもう） つりざお×4 432 163,765

07/20 消耗品費 川をたのしく（親しもう） 女性更衣室カーテン設置資材 1,392 162,373

07/25 消耗品費 川をたのしく（親しもう） 食材 1,630 160,743

07/25 消耗品費 川をたのしく（親しもう） ｷｯﾁﾝﾀｵﾙ、ｶﾞｽﾎﾞﾝﾍﾞ、緑茶、漂白剤、浄水蛇口、ﾗｯﾌﾟ、飴4種6個 4,244 156,499

07/25 消耗品費 川をたのしく（親しもう） 氷×10※熱中症対策 980 155,519

07/25 消耗品費 川をたのしく（親しもう） 食材 8,306 147,213

07/27 旅費交通費 川をたのしく（親しもう） 7/6,7事前打合せ、準備　石田加奈子 1,600 145,613

07/27 旅費交通費 川をたのしく（親しもう） 7/27下見・フィールドの安全確認　石田加奈子 800 144,813

07/28 自主事業収益 川をたのしく（親しもう） 参加費　@800×22人、@400（幼児）×6人 20,000 164,813

07/28 賃金 川をたのしく（親しもう） 7/28スタッフ　加納七五三 3,000 161,813

07/28 旅費交通費 川をたのしく（親しもう） 7/28スタッフ、7/27下見・フィールドの安全確認　加納七五三 2,000 159,813

07/28 所得税預り金 7/28スタッフ　加納七五三 306 160,119

07/28 旅費交通費 川をたのしく（親しもう） 7/6,7事前打合せ、準備　井澤光一 1,950 158,169

07/28 賃金 川をたのしく（親しもう） 7/28スタッフ　井澤光一 3,000 155,169

07/28 旅費交通費 川をたのしく（親しもう） 7/28スタッフ、7/27下見・フィールドの安全確認　井澤光一 1,950 153,219

07/28 所得税預り金 7/28スタッフ　井澤光一 306 153,525

07/28 賃金 川をたのしく（親しもう） 7/28スタッフ　須田弥生 3,000 150,525

07/28 旅費交通費 川をたのしく（親しもう） 7/28スタッフ、7/27下見・フィールドの安全確認　須田弥生 2,100 148,425

07/28 所得税預り金 7/28スタッフ　須田弥生 306 148,731

07/28 賃金 川をたのしく（親しもう） 7/28スタッフ　酒井那宜 3,000 145,731

07/28 所得税預り金 同上 306 146,037

07/28 賃金 川をたのしく（親しもう） 7/28スタッフ　木田英志 3,000 143,037

07/28 所得税預り金 同上 306 143,343

07/28 賃金 川をたのしく（親しもう） 7/28スタッフ　高橋一代 3,000 140,343

07/28 所得税預り金 同上 306 140,649

07/31 旅費交通費 川をたのしく（親しもう） 7/27・28熊本からのスタッフ送迎　横山謙一 11,400 129,249

07/31 旅費交通費 川をたのしく（親しもう） 6/13募集チラシ配布　横山純子 1,700 127,549

07/31 旅費交通費 川をたのしく（親しもう） 7/6、7事前準備　横山純子 400 127,149

07/31 賃金 川をたのしく（親しもう） 参加者募集チラシ・資料等の作成　横山純子 5,000 122,149

07/31 所得税預り金 同上 300 122,449

07/31 賃金 川をたのしく（親しもう） 7/28ネイチャーゲーム・川遊びの指導　横山純子 5,000 117,449

07/31 旅費交通費 川をたのしく（親しもう） 同上 400 117,049

07/31 所得税預り金 7/28ネイチャーゲーム・川遊びの指導　横山純子 300 117,349

08/03 旅費交通費 ｅｃｏスクール 海水汲み船代（2人分） 8,000 109,349
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08/05 消耗品費 その他 食材（イオンチアーズクラブ） 2,437 106,912

08/06 消耗品費 その他 工作資材（イオンチアーズクラブ） 1,609 105,303

08/06 消耗品費 その他 エコクッキング資材（イオンチアーズクラブ） 1,080 104,223

08/07 自主事業収益 その他 イオンチアーズクラブ（イオン延岡店） 8,000 112,223

08/12 消耗品費 ｅｃｏスクール 杉板×2、パイン板（500×900）、丸釘※石臼粉受け制作用資材 2,299 109,924

08/12 消耗品費 ｅｃｏスクール 丸ノコガイド定規※石臼粉受け制作用資材 6,134 103,790

08/12 消耗品費 森の学舎整備 ネズミとり、蚊取り線香、シロアリ殺虫剤 2,522 101,268

08/13 消耗品費 ｅｃｏスクール コピー用紙A4×2※全般 536 100,732

08/13 消耗品費 ｅｃｏスクール ブロック×10個※塩作り資材 1,300 99,432

08/19 自主事業収益 その他 森の学舎宿泊利用料 3,000 102,432

08/20 消耗品費 ｅｃｏスクール ブロック×10個※塩作り資材 1,300 101,132

08/22 消耗品費 ｅｃｏスクール ガスボンベ（3入）×2※塩作り資材 506 100,626

08/23 消耗品費 ｅｃｏスクール マッチ、キッチンタオル、ペーパーフィルタ×2、ジップロック袋、食料ビン×5、ゴミ袋※塩作り資材 2,093 98,533

08/24 賃金 ｅｃｏスクール 第3回（8/24）スタッフ　井澤光一 3,000 95,533

08/24 旅費交通費 ｅｃｏスクール 同上 975 94,558

08/24 所得税預り金 同上 306 94,864

08/24 旅費交通費 ｅｃｏスクール 第3回（8/24）スタッフ　江口須美代 5,400 89,464

08/24 賃金 ｅｃｏスクール 第3回（8/24）スタッフ　加納七五三 3,000 86,464

08/24 旅費交通費 ｅｃｏスクール 同上 1,000 85,464

08/24 所得税預り金 同上 306 85,770

08/24 賃金 ｅｃｏスクール 第3回（8/24）スタッフ　石田加奈子 3,000 82,770

08/24 旅費交通費 ｅｃｏスクール 同上 800 81,970

08/24 所得税預り金 同上 306 82,276

08/26 所得税預り金 川をたのしく親しもうスタッフ（7/28）スタッフ6名謝金 1,836 80,440

08/26 所得税預り金 川をたのしく親しもうスタッフ（7/28）スタッフ2名給与 900 79,540

08/27 通信運搬費 川をたのしく（親しもう） 完了報告書郵送用レターパック 360 79,180

08/29 租税公課 法人県民税免除 21,000 100,180

08/30 消耗品費 昆虫カメラマン（に挑戦） A4コピー用紙×2 536 99,644

08/31 賃金 ｅｃｏスクール 第3回（6/8）スタッフ-塩作りと麦挽きの指導　横山純子 5,000 94,644

08/31 旅費交通費 ｅｃｏスクール 同上 200 94,444

08/31 所得税預り金 同上 300 94,744

08/31 賃金 ｅｃｏスクール 参加者募集チラシの作成、年間を通しての資料作成　横山純子 10,000 84,744

08/31 所得税預り金 同上 600 85,344

08/31 賃金 ｅｃｏスクール 第3回ecoスクールの準備（8/3）　横山純子 3,000 82,344

08/31 旅費交通費 ｅｃｏスクール 同上 1,050 81,294

08/31 所得税預り金 同上 100 81,394

08/31 旅費交通費 管理部門 宮崎県森林環境税意見交換会（西臼杵支庁）横山純子 1,110 80,284

09/01 消耗品費 ｅｃｏスクール 調理用ボール、ペットボトル×30 2,829 77,455

09/05 消耗品費 ｅｃｏスクール パン作り資材（マット、キッチンタオル、ホイル） 1,935 75,520

09/05 消耗品費 ｅｃｏスクール パン作り食材（生クリーム200ｃｃ×8、牛乳500ｃｃ×2） 3,002 72,518

09/06 消耗品費 ｅｃｏスクール パン作り資材（霧吹き×5、はさみ、角トレー×5、スケパー×5） 1,728 70,790

09/06 消耗品費 ｅｃｏスクール パン作り食材（小麦粉、イースト） 757 70,033

09/11 所得税預り金 ｅｃｏスクール（4月分）横山純子謝金 100 69,933

09/11 所得税預り金 ｅｃｏスクール（5月分）井澤光一他1名謝金 918 69,015

09/11 所得税預り金 ｅｃｏスクール（5月分）横山謙一他１名謝金 700 68,315

09/11 所得税預り金 ｅｃｏスクール（6月分）井澤光一他2名謝金 1,530 66,785

09/11 所得税預り金 ｅｃｏスクール（6月分）横山謙一他１名謝金 800 65,985

09/11 所得税預り金 ｅｃｏスクール（8月分）井澤光一他2名謝金 918 65,067

09/11 所得税預り金 ｅｃｏスクール（8月分）横山謙一他1名謝金 1,900 63,167

09/11 通信運搬費 管理部門 82円切手×5枚 410 62,757

09/11 通信運搬費 管理部門 140円切手×2枚、120円切手×1枚 400 62,357

09/12 通信運搬費 管理部門 事務局電話代3月～8月（６ヶ月分） 6,369 55,988

09/15 旅費交通費 管理部門 子どもゆめ基金助成金説明会（熊本市パレアホール）横山純子 3,270 52,718

09/16 消耗品費 森林整備 ダストフー×2 2,884 49,834

09/20 諸謝金 ｅｃｏスクール 畑借用代　松川幹彦 10,000 39,834

09/22 消耗品費 森林整備 エヌエススタンド袋 1,080 38,754

09/23 消耗品費 森の学舎整備 細杭3尺×5 529 38,225

09/23 消耗品費 管理部門 乾電池単4形6×2、電球ペンダントライト×3 540 37,685

09/23 消耗品費 森林整備 チャーンソーオイル、錆とめ油×2、減振手袋×3、作業手袋M3双、作業手袋L3双、チップソー×2（消耗品：森林整備） 10,388 27,297

09/25 普通預金 宮崎太陽銀行 現金補充 200,000 227,297

09/25 立替金 森林整備での消耗品（ズームソー、高枝鋏等）横山純子 51,813 175,484

09/27 修繕費 森林整備 チェーンソー点検修理×4、薪割り機修理、刈払機修理 35,100 140,384

09/29 自主事業収益 管理部門 森の学舎使用料（みやざき森づくりボランティア協議会） 5,000 145,384
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現金

2019年度
月/日

科　目 補　助 摘　　要 収入金額 支払金額 差引残高

09/29 自主事業収益 管理部門 竹炭×2売上 200 145,584

09/29 消耗品費 森林整備 鋸替刃（2枚） 3,139 142,445

10/03 通信運搬費 ｅｃｏスクール 報告送付レターパック 370 142,075

10/05 修繕費 森の学舎整備 パチット蛇口 657 141,418

10/08 修繕費 森の学舎整備 VU継手ソケット50mm 40 141,378

10/08 消耗品費 森林整備 ガソリン5L（燃料） 735 140,643

10/09 修繕費 森の学舎整備 塩ビパイプVU50mm、VU継手ソケット50mm 348 140,295

10/11 受取寄附金 ホームワイド財光寺店黄色いレシート 6,200 146,495

10/11 消耗品費 管理部門 ゴム印 2,215 144,280

10/13 損害保険料 昆虫カメラマン（に挑戦） @52×25名 1,300 142,980

10/14 自主事業収益 昆虫カメラマン（に挑戦） @800×7名 5,600 148,580

10/14 諸謝金 昆虫カメラマン（に挑戦） 新開孝　10/14指導 22,000 126,580

10/14 旅費交通費 昆虫カメラマン（に挑戦） 同上、10/13下見 13,500 113,080

10/14 所得税預り金 昆虫カメラマン（に挑戦） 新開孝　10/14指導 2,246 115,326

10/14 賃金 昆虫カメラマン（に挑戦） 石田加奈子　10/14スタッフ 3,000 112,326

10/14 旅費交通費 昆虫カメラマン（に挑戦） 同上、10/13下見 1,600 110,726

10/14 所得税預り金 昆虫カメラマン（に挑戦） 石田加奈子　10/14スタッフ 306 111,032

10/14 賃金 昆虫カメラマン（に挑戦） 井澤光一　10/14スタッフ 3,000 108,032

10/14 旅費交通費 昆虫カメラマン（に挑戦） 同上、10/13下見 1,950 106,082

10/14 所得税預り金 昆虫カメラマン（に挑戦） 井澤光一　10/14スタッフ 306 106,388

10/16 消耗品費 昆虫カメラマン（に挑戦） クッション封筒（2入）×4、フォトフレーム×7 1,210 105,178

10/16 消耗品費 昆虫カメラマン（に挑戦） 写真焼きつけ×7 1,540 103,638

10/17 通信運搬費 昆虫カメラマン（に挑戦） 写真郵送×7通 1,750 101,888

10/17 通信運搬費 管理部門 切手@84×20枚 1,680 100,208

10/26 消耗品費 森林整備 フェースガード×5 8,290 91,918

10/31 賃金 昆虫カメラマン（に挑戦） 横山純子　10/14スタッフ 3,000 88,918

10/31 旅費交通費 昆虫カメラマン（に挑戦） 同上、10/13下見 400 88,518

10/31 所得税預り金 昆虫カメラマン（に挑戦） 横山純子　10/14スタッフ 100 88,618

10/31 賃金 昆虫カメラマン（に挑戦） 横山純子　参加者募集チラシ・資料の作成 5,000 83,618

10/31 所得税預り金 昆虫カメラマン（に挑戦） 同上 300 83,918

10/31 諸謝金 昆虫カメラマン（に挑戦） 横山純子　10/14物品（パソコン）借用 2,000 81,918

10/31 所得税預り金 昆虫カメラマンに挑戦謝金3人分 2,858 79,060

10/31 所得税預り金 昆虫カメラマンに挑戦賃金2人分 500 78,560

10/31 消耗品費 森の学舎整備 オーリング 168 78,392

10/31 普通預金 宮崎太陽銀行 現金補充 100,000 178,392

11/01 通信運搬費 昆虫カメラマン（に挑戦） 完了報告書郵送用レターパック 370 178,022

11/01 通信運搬費 森のエコクッキング（とドングリ育て） 完了報告書郵送用レターパック 370 177,652

11/01 消耗品費 森のエコクッキング（とドングリ育て） A4コピー用紙×2 612 177,040

11/02 消耗品費 森林整備 刈払機（MUR36ZLDG2) 64,040 113,000

11/02 消耗品費 森林整備 バッテリー（粉砕機用） 3,168 109,832

11/06 所得税預り金 ｅｃｏスクール（8月分）横山純子謝金 100 109,732

11/06 消耗品費 管理部門 UVシート2.5m×2.5m 1,628 108,104

11/06 消耗品費 ｅｃｏスクール 苦土石灰 382 107,722

11/25 消耗品費 森林整備 エアークリーン、燃料パイプ、パッキン（GS121・CSE50粉砕機用） 16,500 91,222

11/25 消耗品費 森林整備 シュロ縄 609 90,613

11/25 消耗品費 森のエコクッキング（とドングリ育て） さし木土×2 875 89,738

11/28 消耗品費 森のエコクッキング（とドングリ育て） 灯油18L 1,638 88,100

11/30 諸謝金 森林整備 樹木調査　成迫平五郎 5,000 83,100

11/30 所得税預り金 同上 510 83,610

11/30 消耗品費 管理部門 トイレブラシ、デッキブラシ 655 82,955

11/30 消耗品費 森のエコクッキング（とドングリ育て） キッチンタオル 173 82,782

11/30 消耗品費 森林整備 道具洗用ブラシ、ワイヤーブラシ、クリアホルダー 1,955 80,827

12/02 損害保険料 森のエコクッキング（とドングリ育て） 20人分 1,000 79,827

12/03 消耗品費 森のエコクッキング（とドングリ育て） 耐火レンガ×12、ブロック×3 5,286 74,541

12/05 消耗品費 森のエコクッキング（とドングリ育て） キッチン泡ハイター詰替、クレンザー 303 74,238

12/05 消耗品費 森のエコクッキング（とドングリ育て） 食材一式 4,095 70,143

12/05 普通預金 宮崎太陽銀行 現金補充 100,000 170,143

12/06 消耗品費 森のエコクッキング（とドングリ育て） キャベツ×2 350 169,793

12/07 消耗品費 森のエコクッキング（とドングリ育て） 鶏肉、豚肉 1,302 168,491

12/08 自主事業収益 森のエコクッキング（とドングリ育て） 小学生以上@800×3名、幼児@400×1名 2,800 171,291

12/08 旅費交通費 森のエコクッキング（とドングリ育て） 江口須美代　12/8当日 5,400 165,891

12/08 旅費交通費 森のエコクッキング（とドングリ育て） 井澤光一　12/7事前下見 975 164,916

12/08 旅費交通費 森のエコクッキング（とドングリ育て） 井澤光一　12/8当日 975 163,941
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現金

2019年度
月/日

科　目 補　助 摘　　要 収入金額 支払金額 差引残高

12/08 賃金 森のエコクッキング（とドングリ育て） 同上 3,000 160,941

12/08 所得税預り金 井澤光一　12/8森のエコクッキングとドングリ育て 306 161,247

12/08 旅費交通費 森のエコクッキング（とドングリ育て） 加納七五三　12/8当日 1,000 160,247

12/08 賃金 森のエコクッキング（とドングリ育て） 同上 3,000 157,247

12/08 所得税預り金 加納七五三　12/8森のエコクッキングとドングリ育て 306 157,553

12/11 施設管理費 浄化槽法定検査料 3,800 153,753

12/17 消耗品費 森林整備 ＶベルトA30 701 153,052

12/17 消耗品費 森林整備 ＶベルトB27、NGプラグB6HS、NGプラグBP6ES 1,650 151,402

12/19 所得税預り金 森のエコクッキングとドングリ育て賃金2人分 612 150,790

12/26 消耗品費 森林整備 ワッシャー（CSE50粉砕機用） 13 150,777

12/26 消耗品費 春を楽しもう A4コピー用紙 306 150,471

12/24 通信運搬費 管理部門 切手　@2×8枚、@120×10枚 1,216 149,255

01/07 消耗品費 森林整備 ガソリン10L 1,500 147,755

01/09 消耗品費 森林整備 Nソケットビットセット、六角軸ソケット 1,389 146,366

01/12 消耗品費 森林整備 細杭×5本 650 145,716

01/13 通信運搬費 管理部門 事務局電話代9月～12月（4ヶ月分） 4,565 141,151

01/31 所得税預り金 樹木調査　成迫平五郎 510 140,641

02/09 旅費交通費 森林整備 広報等のｶﾞｿﾘﾝ代　横山純子 4,250 136,391

02/09 諸謝金 森林整備 自家用車借用　横山純子 5,000 131,391

02/13 修繕費 森林整備 粉砕機（GS121)エンジン点検修理 16,500 114,891

03/08 消耗品費 春を楽しもう ガソリン2L（刈払機燃料） 298 114,593

03/12 賃金 春を楽しもう 横山純子　参加者募集チラシの作成 3,000 111,593

03/12 所得税預り金 同上 100 111,693

03/19 所得税預り金 横山純子　参加者募集チラシの作成 100 111,593

03/20 通信運搬費 管理部門 事務局電話代1月～2月（2ヶ月分） 1,873 109,720

03/21 消耗品費 春を楽しもう 昼食消耗品 1,980 107,740

03/21 消耗品費 春を楽しもう 昼食食材 5,058 102,682

03/24 租税公課 森の学舎借用書用印紙 200 102,482

03/26 普通預金 宮崎太陽銀行 現金補充 11,518 114,000

03/26 施設管理費 森の学舎敷地賃借料 114,000 0

03/31 次期繰越 0 0

(867,114) (867,114)
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普通預金

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越 930,100 借 930,100

03/31 宮崎太陽銀行　借方計 1,249,231 、、 2,179,331

03/31 宮崎太陽銀行　貸方計 662,701 、、 1,516,630

03/31 ろうきん　借方計 7,800 、、 1,524,430

03/31 ろうきん　貸方計 0 、、 1,524,430

03/31 ゆうちょ　借方計 10,000 、、 1,534,430

03/31 ゆうちょ　貸方計 0 、、 1,534,430

03/31 次期繰越 1,534,430 、、 0

(2,197,131) (2,197,131)

補助：宮崎太陽銀行

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越 924,419 借 924,419

04/01 事務局携帯3月分 1,334 、、 923,085

04/22 森の学舎電気代4月分 2,471 、、 920,614

04/26 賛助会員会費　日髙睦雄 5,000 、、 925,614

04/26 正会員会費　加納七五三 5,000 、、 930,614

05/07 事務局携帯4月分 1,334 、、 929,280

05/27 森の学舎電気代5月分 2,575 、、 926,705

05/31 事務局携帯5月分 1,334 、、 925,371

06/14 子どもゆめ基金H30年度ecoスクールと春を楽しもう助成未収分 544,382 、、 1,469,753

06/14 現金補充 200,000 、、 1,269,753

06/24 森の学舎電気代6月分 2,787 、、 1,266,966

07/01 事務局携帯6月分 1,334 、、 1,265,632

07/23 森の学舎電気代7月分 2,544 、、 1,263,088

07/31 事務局携帯7月分 1,334 、、 1,261,754

08/10 利息 5 、、 1,261,759

08/21 森の学舎電気代8月分 3,667 、、 1,258,092

08/27 東臼杵農林振興局（森林づくり応援団活動支援） 273,000 、、 1,531,092

09/02 事務局携帯8月分 1,335 、、 1,529,757

09/24 森の学舎電気代9月分 3,476 、、 1,526,281

09/25 現金補充 200,000 、、 1,326,281

09/30 事務局携帯9月分 1,335 、、 1,324,946

09/30 子どもゆめ基金（川をたのしく親しもう） 83,065 、、 1,408,011

10/21 イオンチアーズクラブ日向店未収入金 11,000 、、 1,419,011

10/24 森の学舎電気代10月分 3,045 、、 1,415,966

10/31 事務局携帯10月分 1,335 、、 1,414,631

10/31 現金補充 100,000 、、 1,314,631

11/22 森の学舎電気代11月分 2,971 、、 1,311,660

12/02 事務局携帯11月分 1,360 、、 1,310,300

12/05 現金補充 100,000 、、 1,210,300

12/13 子どもゆめ基金（ｅｃｏスクール、昆虫カメラマンに挑戦） 278,536 、、 1,488,836
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普通預金

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

12/23 森の学舎電気代12月分 2,510 、、 1,486,326

01/06 事務局携帯12月分 1,360 、、 1,484,966

01/29 森の学舎電気代1月分 2,841 、、 1,482,125

01/31 事務局携帯1月分 1,360 、、 1,480,765

02/15 利息 6 、、 1,480,771

02/21 森の学舎電気代2月分 2,461 、、 1,478,310

02/28 子どもゆめ基金（森のエコクッキングとドングリ育て） 43,237 、、 1,521,547

03/02 事務局携帯2月分 1,359 、、 1,520,188

03/24 森の学舎電気代3月分 2,362 、、 1,517,826

03/26 現金補充 11,518 、、 1,506,308

03/31 事務局携帯3月分 1,359 1,504,949

03/31 濱﨑優、哲也　次年度会費（前受） 6,000 1,510,949

03/31 次期繰越 1,510,949 0

(2,173,650) (2,173,650)

借方計 (1,249,231)

貸方計 (662,701)

補助：ろうきん

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越 5,681 借 5,681

04/01 口振収納資金　3/22,26 600 、、 6,281

05/01 口振収納資金　4/23,26 600 、、 6,881

06/01 口振収納資金　5/21,28 600 、、 7,481

07/01 口振収納資金　6/21,26 600 、、 8,081

08/01 口振収納資金　7/23,26 600 、、 8,681

09/01 口振収納資金　8/21,27 600 、、 9,281

10/01 口振収納資金　9/24,26 600 、、 9,881

11/01 口振収納資金　10/23,28 600 、、 10,481

12/01 口振収納資金　11/21,26 600 、、 11,081

01/01 口振収納資金　12/23,26 600 、、 11,681

02/01 口振収納資金　1/21,28 600 、、 12,281

03/01 口振収納資金　2/21,26 600 、、 12,881

03/26 口振収納資金　3/24,26 600 、、 13,481

03/31 次期繰越 13,481 0

(13,481) (13,481)

借方計 (7,800)

貸方計 (0)

補助：ゆうちょ

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越 5,000 借 5,000

05/16 黒木美江　2019年度会費 5,000 、、 10,000
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普通預金

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/31 次期繰越 10,000 0

(10,000) (10,000)

借方計 (10,000)

貸方計 (0)
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未収金

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越（子どもゆめ基金） 544,382 借 544,382

06/14 子どもゆめ基金H30年度ecoスクールと春を楽しもう助成未収分 544,382 0

08/07 イオンチアーズクラブ（イオン日向店） 11,000 借 11,000

10/21 イオンチアーズクラブ日向店未収分 11,000 0

03/31 子どもゆめ基金（春を楽しもう） 23,306 借 23,306

03/31 次期繰越 23,306 0

(578,688) (578,688)
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備品

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越（チッパーシュレッダー新ダイワＣＳＥ50-Ｗ） 253,050 借 253,050

04/01 前期繰越（チッパーシュレッダー大橋ＧＳ121ＧＢ） 1,330,350 、、 1,583,400

04/01 前期繰越（耕うん機HONDAピアンタ） 102,600 、、 1,686,000

04/01 前期繰越（簡易炭窯テサキＴ１０５型） 399,000 、、 2,085,000

03/31 次期繰越 2,085,000 0

(2,085,000) (2,085,000)
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減価償却累計額

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越 2,079,936 貸 2,079,936

03/31 チッパーシュレッダー（新ダイワCSE50-W） 2,530 、、 2,082,466

03/31 次期繰越 2,082,466 0

(2,082,466) (2,082,466)
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前受金

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/31 濱﨑優、哲也　次年度会費（前受） 6,000 貸 6,000

03/31 次期繰越 6,000 0

(6,000) (6,000)
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預り金

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越 5,000 貸 5,000

04/01 海老原久美子　2019年度会費 5,000 0

04/30 ecoスクール参加者募集チラシの持ち込み（4/22）　横山純子 2,900 貸 2,900

04/30 同上　旅費交通費 1,700 、、 4,600

05/31 ecoスクール第1回（5/25）スタッフ-ネイチャーゲーム指導　横山純子 4,700 、、 9,300

05/31 同上　旅費交通費 200 、、 9,500

05/31 ecoスクール第1回（5/25）スタッフ-ネイチャーゲーム・麦刈り指導　横山謙一 4,700 、、 14,200

05/31 第1回ecoスクールの準備（5/5）　横山謙一 2,900 、、 17,100

06/30 ecoスクール第2回（6/8）スタッフ-麦脱穀指導　横山謙一 4,700 、、 21,800

06/30 第2回ecoスクールの準備（6/2）　横山謙一 2,900 、、 24,700

06/30 ecoスクール参加者募集チラシの持ち込み（4/22）　横山純子 4,600 、、 20,100

06/30 ecoｽｸｰﾙ第1回（5/25）の賃金と旅費交通費　横山純子 4,900 、、 15,200

07/31 7/28ネイチャーゲームと川遊びの指導　横山謙一 4,700 、、 19,900

08/31 ecoスクール第3回（8/24）スタッフ-塩作りと麦挽きの指導　横山謙一 4,700 、、 24,600

08/31 石臼目立て、塩作りの薪準備　横山謙一 9,400 、、 34,000

08/31 第3回ecoスクールの準備（8/3）　横山謙一 2,900 、、 36,900

10/31 昆虫カメラマンのスタッフ（10/14）　横山謙一 2,900 、、 39,800

02/09 森林整備ホームページ作成更新（@2000×9回）　横山謙一 18,000 、、 57,800

03/31 横山謙一 57,800 0

03/31 次期繰越 0 0

(72,300) (72,300)
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所得税預り金

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/30 ecoスクール参加者募集チラシの持ち込み（4/22）　横山純子 100 貸 100

05/25 ecoスクール第1回（5/25）スタッフ賃金　加納七五三 306 、、 406

05/25 ecoスクール第1回（5/25）スタッフ賃金　井澤光一 306 、、 712

05/25 ｅｃｏスクール第1回準備（5/5）　井澤光一 306 、、 1,018

05/31 ecoスクール第1回（5/25）スタッフ-ネイチャーゲーム指導賃金　横山純子 300 、、 1,318

05/31 ecoスクール第1回（5/25）スタッフ-ネイチャーゲーム・麦刈り指導賃金　横山謙一 300 、、 1,618

05/31 第1回ecoスクールの準備（5/5）　横山謙一 100 、、 1,718

06/08 ecoスクール第2回（6/8）スタッフ賃金　井澤光一 306 、、 2,024

06/08 ｅｃｏスクール第2回準備（6/2）　井澤光一 306 、、 2,330

06/08 ecoスクール第2回（6/8）スタッフ賃金　石田加奈子 306 、、 2,636

06/08 ｅｃｏスクール第2回準備（6/2）　石田加奈子 306 、、 2,942

06/08 ecoスクール第2回（6/8）スタッフ賃金　加納七五三 306 、、 3,248

06/30 ecoスクール第2回（6/8）スタッフ-麦脱穀指導　横山純子 300 、、 3,548

06/30 ecoスクール第2回（6/8）スタッフ-麦脱穀指導　横山謙一 300 、、 3,848

06/30 第2回ecoスクールの準備（6/2）　横山謙一 100 、、 3,948

06/30 第2回ecoスクールの準備（6/2）　横山純子 100 、、 4,048

07/28 川をたのしく親しもうスタッフ（7/28）加納七五三 306 、、 4,354

07/28 川をたのしく親しもうスタッフ（7/28）井澤光一 306 、、 4,660

07/28 川をたのしく親しもうスタッフ（7/28）須田弥生 306 、、 4,966

07/28 川をたのしく親しもうスタッフ（7/28）酒井那宜 306 、、 5,272

07/28 川をたのしく親しもうスタッフ（7/28）木田英志 306 、、 5,578

07/28 川をたのしく親しもうスタッフ（7/28）高橋一代 306 、、 5,884

07/31 川をたのしく親しもう（7/28）ネイチャーゲームと川遊びの指導　横山謙一 300 、、 6,184

07/31 川をたのしく親しもう（6/13）募集チラシ配布　横山純子 300 、、 6,484

07/31 川をたのしく親しもう（7/28）ネイチャーゲームと川遊びの指導　横山純子 300 、、 6,784

08/24 ecoスクール第3回（8/24）スタッフ　井澤光一 306 、、 7,090

08/24 ｅｃｏスクール第3回（8/24）スタッフ　加納七五三 306 、、 7,396

08/24 ｅｃｏスクール第3回（8/24）スタッフ　石田加奈子 306 、、 7,702

08/26 川をたのしく親しもうスタッフ（7/28）スタッフ6名謝金 1,836 、、 5,866

08/26 川をたのしく親しもうスタッフ（7/28）スタッフ2名給与 900 、、 4,966

08/31 ecoスクール第3回（6/8）スタッフ-塩作りと麦挽きの指導　横山純子 300 、、 5,266

08/31 ecoスクール第3回（6/8）スタッフ-塩作りと麦挽きの指導　横山謙一 300 、、 5,566

08/31 ecoスクール参加者募集チラシの作成、年間を通しての資料作成　横山純子 600 、、 6,166

08/31 第3回ecoスクールの準備（8/3）　横山純子 100 、、 6,266

08/31 石臼目立て、塩作りの薪準備　横山謙一 600 、、 6,866

08/31 第3回ecoスクールの準備（8/3）　横山謙一 100 、、 6,966

09/11 ｅｃｏスクール（4月分）横山純子謝金 100 、、 6,866

09/11 ｅｃｏスクール（5月分）井澤光一他1名謝金 918 、、 5,948

09/11 ｅｃｏスクール（5月分）横山謙一他１名謝金 700 、、 5,248

09/11 ｅｃｏスクール（6月分）井澤光一他2名謝金 1,530 、、 3,718
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所得税預り金

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

09/11 ｅｃｏスクール（6月分）横山謙一他１名謝金 800 、、 2,918

09/11 ｅｃｏスクール（8月分）井澤光一他2名謝金 918 、、 2,000

09/11 ｅｃｏスクール（8月分）横山謙一他1名謝金 1,900 、、 100

10/14 昆虫カメラマンに挑戦　新開孝　10/14指導 2,246 、、 2,346

10/14 昆虫カメラマンに挑戦　石田加奈子　10/14スタッフ 306 、、 2,652

10/14 昆虫カメラマンに挑戦　井澤光一　10/14スタッフ 306 、、 2,958

10/31 横山純子　10/14スタッフ 100 、、 3,058

10/31 横山純子　参加者募集チラシ・資料の作成 300 、、 3,358

10/31 昆虫カメラマンのスタッフ（10/14）　横山謙一 100 、、 3,458

10/31 昆虫カメラマンに挑戦謝金3人分 2,858 、、 600

10/31 昆虫カメラマンに挑戦賃金2人分 500 、、 100

11/06 ｅｃｏスクール（8月分）横山純子 100 0

11/30 樹木調査　成迫平五郎 510 貸 510

12/08 井澤光一　森のエコクッキングとドングリ育て12/8スタッフ 306 、、 816

12/08 加納七五三　森のエコクッキングとドングリ育て12/8スタッフ 306 、、 1,122

12/19 森のエコクッキングとドングリ育て賃金2人分 612 、、 510

01/31 樹木調査　成迫平五郎 510 0

03/12 横山純子　参加者募集チラシの作成 100 貸 100

03/19 横山純子　参加者募集チラシの作成 100 0

(14,282) (14,282)
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立替金

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

09/23 ズームソー5.1ｍ、ズームソー3.8ｍ、高枝鋏×2、竹挽鋸替刃×3（消耗品：森林整備）横山純子 51,813 貸 51,813

09/25 横山純子へ返済 51,813 0

(51,813) (51,813)
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基本金

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越 1,536,860 貸 1,536,860

03/31 損益 17,410 、、 1,554,270

03/31 次期繰越 1,554,270 0

(1,554,270) (1,554,270)
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正会員受取会費

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/01 海老原久美子　2019年度会費 5,000 貸 5,000

04/21 井澤光一 5,000 、、 10,000

04/21 井澤清美（特別） 1,000 、、 11,000

04/21 鵜戸隆司 5,000 、、 16,000

04/21 石田加奈子 5,000 、、 21,000

04/21 横山純子 5,000 、、 26,000

04/21 横山謙一（特別） 1,000 、、 27,000

04/26 加納七五三 5,000 、、 32,000

05/06 江口須美代 5,000 、、 37,000

05/12 工藤恵理香 5,000 、、 42,000

05/16 黒木美江 5,000 、、 47,000

05/19 猪崎悦子 5,000 、、 52,000

03/31 損益 52,000 0

(52,000) (52,000)
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賛助会員受取会費

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/26 日髙睦雄 5,000 貸 5,000

03/31 損益 5,000 0

(5,000) (5,000)
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受取寄附金

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/01 口振収納資金　3/22,26 600 貸 600

04/11 ホームワイド財光寺店黄色いレシート 6,000 、、 6,600

04/11 ホームワイド出北店黄色いレシート 9,900 、、 16,500

04/14 イオン日向店黄色いレシート 15,200 、、 31,700

05/01 口振収納資金　4/23,26 600 、、 32,300

06/01 口振収納資金　5/21,28 600 、、 32,900

07/01 口振収納資金　6/21,26 600 、、 33,500

08/01 口振収納資金　7/23,26 600 、、 34,100

09/01 口振収納資金　8/21,27 600 、、 34,700

10/01 口振収納資金　9/24,26 600 、、 35,300

10/11 ホームワイド財光寺店黄色いレシート 6,200 、、 41,500

11/01 口振収納資金　10/23,28 600 、、 42,100

12/01 口振収納資金　11/21,26 600 、、 42,700

01/01 口振収納資金　12/23,26 600 、、 43,300

02/01 口振収納資金　1/21,28 600 、、 43,900

03/01 口振収納資金　2/21,26 600 、、 44,500

03/19 切手　@84×20、@94×10、@120×10、@140×10、@63×15、@10、@1×2 6,177 、、 50,677

03/26 口振収納資金　3/24,26 600 51,277

03/31 横山謙一 57,800 、、 109,077

03/31 損益 109,077 0

(109,077) (109,077)
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受取助成金

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

08/27 東臼杵農林振興局（森林づくり応援団活動支援） 273,000 貸 273,000

09/30 子どもゆめ基金（川をたのしく親しもう） 83,065 、、 356,065

12/13 子どもゆめ基金（ｅｃｏスクール） 211,550 、、 567,615

12/13 子どもゆめ基金（昆虫カメラマンに挑戦） 66,986 、、 634,601

02/09 東臼杵農林振興局（森林づくり応援団活動支援）事務費への振替 20,000 、、 614,601

02/28 子どもゆめ基金（森のエコクッキングとドングリ育て） 43,237 、、 657,838

03/31 子どもゆめ基金（春を楽しもう） 23,306 、、 681,144

03/31 損益 681,144 0

(701,144) (701,144)
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自主事業収益

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/31 管理部門 8,400 、、 8,400

03/31 ｅｃｏスクール 46,500 、、 54,900

03/31 川をたのしく（親しもう） 20,000 、、 74,900

03/31 昆虫カメラマン（に挑戦） 5,600 、、 80,500

03/31 森のエコクッキング（とドングリ育て） 3,600 、、 84,100

03/31 春を楽しもう 0 、、 84,100

03/31 その他 39,000 、、 123,100

03/31 損益 123,100 0

(123,100) (123,100)

補助： 管理部門

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

06/08 竹パウダー×2売上 200 貸 200

08/19 森の学舎宿泊利用料 3,000 3,200

09/29 森の学舎使用料（みやざき森づくりボランティア協議会） 5,000 8,200

09/29 竹炭×2売上 200 8,400

03/31 貸方計 8,400 0

(8,400) (8,400)

補助： ｅｃｏスクール

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

05/25 大田尾庄市、南花 3,000 貸 3,000

05/25 甲斐真弓、日椰 3,000 、、 6,000

05/25 樫村英子、帆風 3,000 、、 9,000

05/25 金丸真澄、凛 3,000 、、 12,000

05/25 高樋孝代、清美 3,000 、、 15,000

05/25 谷崎紀子、美佐紀、隆紀 4,500 、、 19,500

05/25 土持理絵、妃由 3,000 、、 22,500

05/25 徳丸幸司、絢萌 3,000 、、 25,500

05/25 中良弘、雅美、順平 4,500 、、 30,000

05/25 西尾百合子、和起 3,000 、、 33,000

05/25 西優紀菜、優虎 3,000 、、 36,000

05/25 林優花 1,500 、、 37,500

05/25 松井智美、照展 3,000 、、 40,500

05/25 吉永さより、修志 3,000 、、 43,500

06/08 日高信枝、百萌 3,000 、、 46,500

03/31 貸方計 46,500 0

(46,500) (46,500)
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自主事業収益
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自主事業収益

補助： 川をたのしく（親しもう）

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

07/28 参加費　@800×22人、@400（幼児）×6人 20,000 貸 20,000

03/31 貸方計 20,000 0

(20,000) (20,000)

補助： 昆虫カメラマン（に挑戦）

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

10/14 @800×7名 5,600 貸 5,600

03/31 貸方計 5,600 0

(5,600) (5,600)

補助： 森のエコクッキング（とドングリ育て）

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

12/08 小学生以上@800×3名、幼児@400×1名 2,800 貸 2,800

12/08 無償スタッフ参加費 800 、、 3,600

03/31 貸方計 3,600 0

(3,600) (3,600)

補助： 春を楽しもう

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/31 貸方計 0 0

(0) (0)

補助： その他

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

08/07 イオンチアーズクラブ（イオン延岡店） 8,000 貸 8,000

08/07 イオンチアーズクラブ（イオン日向店） 11,000 、、 19,000

02/09 東臼杵農林振興局（森林づくり応援団活動支援）事務費 20,000 、、 39,000

03/31 貸方計 39,000 0

(39,000) (39,000)
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雑収入

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

08/10 利息（宮崎太陽銀行） 5 貸 5

02/15 利息（宮崎太陽銀行） 6 、、 11

03/31 損益 11 0

(11) (11)
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賃金

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/31 ｅｃｏスクール 101,000 借 101,000

03/31 川をたのしく（親しもう） 33,000 、、 134,000

03/31 昆虫カメラマン（に挑戦） 17,000 、、 151,000

03/31 森のエコクッキング（とドングリ育て） 6,000 、、 157,000

03/31 春を楽しもう 3,000 、、 160,000

03/31 損益 160,000 0

(160,000) (160,000)

補助： ｅｃｏスクール

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/30 参加者募集チラシの持ち込み（4/22）　横山純子 3,000 借 3,000

05/25 第1回（5/25）スタッフ　加納七五三 3,000 、、 6,000

05/25 第1回（5/25）スタッフ　井澤光一 3,000 、、 9,000

05/25 第1回準備（5/5）　井澤光一 3,000 、、 12,000

05/31 第1回（5/25）スタッフ-ネイチャーゲーム指導　横山純子 5,000 、、 17,000

05/31 第1回（5/25）スタッフ-ネイチャーゲーム・麦刈り指導　横山謙一 5,000 、、 22,000

05/31 第1回の準備（5/5）　横山謙一 3,000 、、 25,000

06/08 第2回（6/8）スタッフ　井澤光一 3,000 、、 28,000

06/08 第2回準備（6/2）　井澤光一 3,000 、、 31,000

06/08 第2回（6/8）スタッフ　石田加奈子 3,000 、、 34,000

06/08 第2回準備（6/2）　石田加奈子 3,000 、、 37,000

06/08 第2回（6/8）スタッフ　加納七五三 3,000 、、 40,000

06/30 第2回（6/8）スタッフ-麦脱穀指導　横山純子 5,000 、、 45,000

06/30 第2回（6/8）スタッフ-麦脱穀指導　横山謙一 5,000 、、 50,000

06/30 第2回の準備（6/2）　横山謙一 3,000 、、 53,000

06/30 第2回の準備（6/2）　横山純子 3,000 、、 56,000

08/24 第3回（8/24）スタッフ　井澤光一 3,000 、、 59,000

08/24 第3回（8/24）スタッフ　加納七五三 3,000 、、 62,000

08/24 第3回（8/24）スタッフ　石田加奈子 3,000 、、 65,000

08/31 第3回（6/8）スタッフ-塩作りと麦挽きの指導　横山純子 5,000 、、 70,000

08/31 第3回（6/8）スタッフ-塩作りと麦挽きの指導　横山謙一 5,000 、、 75,000

08/31 参加者募集チラシの作成、年間を通しての資料作成 横山純子 10,000 、、 85,000

08/31 第3回ecoスクールの準備（8/3）　横山純子 3,000 、、 88,000

08/31 石臼目立て、塩作りの薪準備　横山謙一 10,000 、、 98,000

08/31 第3回ecoスクールの準備（8/3）　横山謙一 3,000 、、 101,000

03/31 借方計 101,000 0

(101,000) (101,000)
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賃金

補助： 川をたのしく（親しもう）

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

07/28 加納七五三 3,000 借 3,000

07/28 井澤光一 3,000 、、 6,000

07/28 須田弥生 3,000 、、 9,000

07/28 酒井那宜 3,000 、、 12,000

07/28 木田英志 3,000 、、 15,000

07/28 髙橋一代 3,000 、、 18,000

07/31 ネイチャーゲームと川遊びの指導　横山謙一 5,000 、、 23,000

07/31 参加者募集チラシ・資料等の作成　横山純子 5,000 、、 28,000

07/31 ネイチャーゲームと川遊びの指導　横山純子 5,000 、、 33,000

03/31 借方計 33,000 0

(33,000) (33,000)

補助： 昆虫カメラマン（に挑戦）

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

10/14 石田加奈子　10/14スタッフ 3,000 借 3,000

10/14 井澤光一　10/14スタッフ 3,000 、、 6,000

10/31 横山純子　10/14スタッフ 3,000 、、 9,000

10/31 横山純子　参加者募集チラシ・資料の作成 5,000 、、 14,000

10/31 昆虫カメラマンのスタッフ（10/14）　横山謙一 3,000 、、 17,000

03/31 借方計 17,000 0

(17,000) (17,000)

補助： 森のエコクッキング（とドングリ育て）

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

12/08 井澤光一　12/8スタッフ 3,000 借 3,000

12/08 加納七五三　12/8スタッフ 3,000 、、 6,000

03/31 借方計 6,000 0

(6,000) (6,000)

補助： 春を楽しもう

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/12 横山純子　参加者募集チラシの作成 3,000 借 3,000

03/31 借方計 3,000 0

(3,000) (3,000)
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諸謝金

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/31 ｅｃｏスクール 13,000 、、 13,000

03/31 昆虫カメラマン（に挑戦） 24,000 、、 37,000

03/31 春を楽しもう 0 、、 37,000

03/31 森林整備 28,000 、、 65,000

03/31 損益 65,000 0

(65,000) (65,000)

補助： ｅｃｏスクール

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

06/08 ダンボールコンポスト制作指導 3,000 借 3,000

09/20 畑借用代　松川幹彦 10,000 、、 13,000

03/31 借方計 13,000 0

(13,000) (13,000)

補助： 昆虫カメラマン（に挑戦）

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

10/14 新開孝　10/14指導 22,000 借 22,000

10/31 横山純子　10/14物品（パソコン）借用 2,000 、、 24,000

03/31 借方計 24,000 0

(24,000) (24,000)

補助： 春を楽しもう

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/31 借方計 0 0

(0) (0)

補助： 森林整備

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

11/30 樹木調査　成迫平五郎 5,000 借 5,000

02/09 自家用車借用　横山純子 5,000 、、 10,000

02/09 ホームページ作成更新（@2000×9回）　横山謙一 18,000 、、 28,000

03/31 借方計 28,000 0

(28,000) (28,000)
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印刷製本費

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/31 ｅｃｏスクール 27,399 借 27,399

03/31 森林整備 0 、、 27,399

03/31 損益 27,399 0

(27,399) (27,399)

補助： ｅｃｏスクール

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/12 募集チラシ印刷　(株)ライズエージェンシー 27,399 借 27,399

03/31 借方計 27,399 0

(27,399) (27,399)
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Ｗｅｂ運営費

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

05/06 レンタルサーバー（2019/4/25～2022/4/24） 9,882 借 9,882

03/31 損益 9,882 0

(9,882) (9,882)

30/50



旅費交通費

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/31 管理部門 7,980 借 7,980

03/31 ｅｃｏスクール 40,125 、、 48,105

03/31 川をたのしく（親しもう） 24,300 、、 72,405

03/31 昆虫カメラマン（に挑戦） 17,450 、、 89,855

03/31 森のエコクッキング（とドングル育て） 8,350 、、 98,205

03/31 春を楽しもう 0 、、 98,205

03/31 森林整備 4,250 、、 102,455

03/31 損益 102,455 0

(102,455) (102,455)

補助： 管理部門

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

06/16 森づくりボランティア協議会の総会出席　鵜戸隆司 110 借 110

06/30 みやざき森づくりボランティア協議会の総会出席　横山純子※事務局交通費請求・受領 3,490 、、 3,600

08/31 宮崎県森林環境税意見交換会（西臼杵支庁）横山純子 1,110 、、 4,710

09/16 子どもゆめ基金助成金説明会（熊本市パレアホール）横山純子 3,270 、、 7,980

03/31 借方計 7,980 0

(7,980) (7,980)
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旅費交通費

補助： ｅｃｏスクール

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/30 参加者募集チラシの持ち込み（4/22）　横山純子 1,700 借 1,700

05/25 第1回（5/25）スタッフ　江口須美代 5,400 、、 7,100

05/25 第1回（5/25）スタッフ　加納七五三 1,000 、、 8,100

05/25 第1回（5/25）スタッフ　井澤光一 975 、、 9,075

05/25 第1回準備（5/5）　井澤光一 975 、、 10,050

05/31 第1回（5/25）スタッフ-ネイチャーゲーム指導　横山純子 200 、、 10,250

05/31 第1回の準備（5/5）　横山謙一 200 、、 10,450

06/08 第2回（6/8）ダンボールコンポスト制作指導　宮崎県ﾀﾞﾝﾎﾞｰﾙｺﾝﾎﾟｽﾄﾈｯﾄﾜｰｸ門川支部 850 、、 11,300

06/08 第2回（6/8）スタッフ　井澤光一 975 、、 12,275

06/08 第2回の準備（6/2）　井澤光一 975 、、 13,250

06/08 第2回（6/8）スタッフ　石田加奈子 800 、、 14,050

06/08 第2回準備（6/2）　石田加奈子 800 、、 14,850

06/08 第2回（6/8）スタッフ　加納七五三 1,000 、、 15,850

06/08 第2回（6/8）スタッフ　鵜戸隆司 6,450 、、 22,300

06/30 第2回（6/8）スタッフ-麦脱穀指導　横山純子 200 、、 22,500

06/30 第2回の準備（6/2）　横山純子 200 、、 22,700

08/03 海水汲み船代（2人分） 8,000 、、 30,700

08/24 第3回（8/24）スタッフ　井澤光一 975 、、 31,675

08/24 第3回（8/24）スタッフ　江口須美代 5,400 、、 37,075

08/24 第3回（8/24）スタッフ　加納七五三 1,000 、、 38,075

08/24 第3回（8/24）スタッフ　石田加奈子 800 、、 38,875

08/31 第3回（6/8）スタッフ-塩作りと麦挽きの指導　横山純子 200 、、 39,075

08/31 第3回ecoスクールの準備（8/3）　横山純子 1,050 40,125

03/31 借方計 40,125 0

(40,125) (40,125)

32/50



旅費交通費

補助： 川をたのしく（親しもう）

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

07/27 7/6,7事前打合せ、準備　石田加奈子 1,600 借 1,600

07/27 7/27下見・フィールドの安全確認　石田加奈子 800 、、 2,400

07/28 7/28スタッフ、7/27下見・フィールドの安全確認　加納七五三 2,000 、、 4,400

07/28 7/6,7事前打合せ、準備 井澤光一 1,950 、、 6,350

07/28 7/28スタッフ、7/27下見・フィールドの安全確認　井澤光一 1,950 、、 8,300

07/28 7/28スタッフ、7/27下見・フィールドの安全確認　須田弥生 2,100 、、 10,400

07/31 7/27、28熊本からのスタッフ送迎　横山謙一 11,400 、、 21,800

07/31 6/13募集チラシの配布　横山純子 1,700 、、 23,500

07/31 7/6、7事前準備　横山純子 400 、、 23,900

07/31 ネイチャーゲームと川遊びの指導　横山純子 400 、、 24,300

03/31 借方計 24,300 0

(24,300) (24,300)

補助： 昆虫カメラマン（に挑戦）

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

10/14 新開孝　10/14指導、10/13下見 13,500 借 13,500

10/14 石田加奈子　10/14スタッフ、10/13下見 1,600 、、 15,100

10/14 井澤光一　10/14スタッフ、10/13下見 1,950 、、 17,050

10/31 横山純子　10/14スタッフ、10/13下見 400 、、 17,450

03/31 借方計 17,450 0

(17,450) (17,450)

補助： 森のエコクッキング（とドングル育て）

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

12/08 江口須美代　12/8当日 5,400 借 5,400

12/08 井澤光一　12/7事前下見 975 、、 6,375

12/08 井澤光一　12/8当日 975 、、 7,350

12/08 加納七五三　12/8当日 1,000 、、 8,350

03/31 借方計 8,350 0

(8,350) (8,350)

補助： 春を楽しもう

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/31 借方計 0 0

(0) (0)
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旅費交通費

補助： 森林整備

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

02/09 森林整備　広報等のｶﾞｿﾘﾝ代　横山純子 4,250 借 4,250

03/31 借方計 4,250 0

(4,250) (4,250)
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通信運搬費

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/31 管理部門 45,613 借 45,613

03/31 ｅｃｏスクール 2,304 、、 47,917

03/31 川をたのしく（親しもう） 360 、、 48,277

03/31 昆虫カメラマン（に挑戦） 2,120 、、 50,397

03/31 森のエコクッキング（とドングリ育て） 370 、、 50,767

03/31 春を楽しもう 0 、、 50,767

03/31 森林整備 0 、、 50,767

03/31 損益 50,767 0

(50,767) (50,767)

補助： 管理部門

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/01 事務局携帯3月分 1,334 借 1,334

04/10 冷蔵庫発送費（江口須美代寄贈） 3,910 、、 5,244

05/07 事務局携帯4月分 1,334 、、 6,578

05/22 140円切手×10枚 1,400 、、 7,978

05/31 事務局携帯5月分 1,334 、、 9,312

06/21 法務局への書類提出 140 、、 9,452

07/01 事務局携帯6月分 1,334 、、 10,786

07/31 事務局携帯7月分 1,334 、、 12,120

09/02 事務局携帯8月分 1,335 、、 13,455

09/11 82円切手×5枚 410 、、 13,865

09/11 140円切手×2枚、120円切手×1枚 400 、、 14,265

09/12 事務局電話代3月～8月（６ヶ月分） 6,369 、、 20,634

09/30 事務局携帯9月分 1,335 、、 21,969

10/17 切手@84×20枚 1,680 、、 23,649

10/31 事務局携帯10月分 1,335 、、 24,984

12/02 事務局携帯11月分 1,360 、、 26,344

12/24 切手　@2×8枚、@120×10枚 1,216 、、 27,560

01/06 事務局携帯12月分 1,360 、、 28,920

01/13 事務局電話代9月～12月（4ヶ月分） 4,565 、、 33,485

03/19 切手　@84×20、@94×10、@120×10、@140×10、@63×15、@10、@1×2 6,177 、、 39,662

03/20 事務局電話代1月～2月（2ヶ月分） 1,873 、、 41,535

01/31 事務局携帯1月分 1,360 、、 42,895

03/02 事務局携帯2月分 1,359 、、 44,254

03/31 事務局携帯3月分 1,359 、、 45,613

03/31 借方計 45,613 0

(45,613) (45,613)
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通信運搬費

補助： ｅｃｏスクール

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/12 募集チラシ印刷　(株)ライズエージェンシー振込手数料 540 借 540

05/01 切手@82×17枚 1,394 、、 1,934

10/03 報告送付レターパック 370 、、 2,304

03/31 借方計 2,304 0

(2,304) (2,304)

補助： 川をたのしく（親しもう）

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

08/27 完了報告書郵送用レターパック 360 借 360

03/31 借方計 360 0

(360) (360)

補助： 昆虫カメラマン（に挑戦）

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

10/17 写真郵送×7通 1,750 借 1,750

11/01 完了報告書郵送用レターパック 370 、、 2,120

03/31 借方計 2,120 0

(2,120) (2,120)

補助： 森のエコクッキング（とドングリ育て）

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

11/01 完了報告書郵送用レターパック 370 借 370

03/31 借方計 370 0

(370) (370)
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消耗品費

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/31 管理部門 16,444 借 16,444

03/31 森の学舎整備 3,874 、、 20,318

03/31 森林整備 170,504 、、 190,822

03/31 ｅｃｏスクール 58,179 、、 249,001

03/31 川をたのしく（親しもう） 23,765 、、 272,766

03/31 昆虫カメラマン（に挑戦） 3,286 、、 276,052

03/31 森のエコクッキング（とドングリ育て） 14,634 、、 290,686

03/31 春を楽しもう 7,642 、、 298,328

03/31 その他 17,506 、、 315,834

03/31 損益 315,834 0

(315,834) (315,834)

補助： 管理部門

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

05/13 事務用品 2,266 借 2,266

05/31 座版（住所等ゴム印） 9,795 、、 12,061

09/23 乾電池単4形6×2、電球ペンダントライト×3 540 、、 12,601

10/11 ゴム印 2,215 、、 14,816

11/06 UVシート2.5m×2.5m 1,628 、、 16,444

03/31 借方計 16,444 0

(16,444) (16,444)

補助： 森の学舎整備

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

08/12 ネズミとり、蚊取り線香、シロアリ殺虫剤 2,522 借 2,522

09/23 細杭3尺×5 529 、、 3,051

10/31 オーリング 168 、、 3,219

11/30 トイレブラシ、デッキブラシ 655 、、 3,874

03/31 借方計 3,874 0

(3,874) (3,874)
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消耗品費

補助： 森林整備

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

09/16 ダストフー×2 2,884 借 2,884

09/22 エヌエススタンド袋 1,080 、、 3,964

09/23 ズームソー5.1ｍ、ズームソー3.8ｍ、高枝鋏×2、竹挽鋸替刃×3 51,813 、、 55,777

09/23 チャーンソーオイル、錆とめ油×2、減振手袋×3、作業手袋M3双、作業手袋L3双、チップソー×2 10,388 、、 66,165

09/29 鋸替刃（2枚） 3,139 、、 69,304

10/08 ガソリン5L（燃料） 735 、、 70,039

10/26 フェースガード×5 8,290 、、 78,329

11/02 刈払機（MUR36ZLDG2) 64,040 、、 142,369

11/02 バッテリー（粉砕機用） 3,168 、、 145,537

11/25 エアークリーン、燃料パイプ、パッキン（GS121・CSE50粉砕機用） 16,500 、、 162,037

11/25 シュロ縄 609 、、 162,646

11/30 道具洗用ブラシ、ワイヤーブラシ、クリアホルダー 1,955 、、 164,601

12/17 ＶベルトA30 701 、、 165,302

12/17 ＶベルトB27、NGプラグB6HS、NGプラグBP6ES 1,650 、、 166,952

12/26 ワッシャー（CSE50粉砕機用） 13 、、 166,965

01/07 ガソリン10L 1,500 、、 168,465

01/09 Nソケットビットセット、六角軸ソケット 1,389 、、 169,854

01/12 細杭×5本 650 、、 170,504

03/31 借方計 170,504 0

(170,504) (170,504)
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消耗品費

補助： ｅｃｏスクール

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/11 クラフト封筒、糊、はさみ、ラベル用紙※全般 2,245 借 2,245

04/17 ふせん、セロテープ※全般 216 、、 2,461

05/13 吊下名札※全般 1,153 、、 3,614

05/18 Sフック×2※麦刈り 324 、、 3,938

05/22 吊下名札×3、名札×1※全般 790 、、 4,728

05/23 コーヒー（インスタント）、麦茶（ＴＢ）※全般 565 、、 5,293

05/26 ダンボール板×3枚※麦脱穀 696 、、 5,989

06/05 マスク※麦脱穀、消毒液・傷パッド※全般、塩飴・キャンディ・タブレット※熱中症対策 2,681 、、 8,670

06/05 米袋×5※麦脱穀 399 、、 9,069

06/08 ダンボールコンポストキット@1400×15セット 21,000 、、 30,069

07/05 杉板×2、パイン板（500×900）、木用ネジ※石臼粉受け制作用資材 3,309 、、 33,378

08/12 杉板×2、パイン板（500×900）、丸釘※石臼粉受け制作用資材 2,299 、、 35,677

08/12 丸ノコガイド定規※石臼粉受け制作用資材 6,134 、、 41,811

08/13 コピー用紙A4×2※全般 536 、、 42,347

08/13 ブロック×10個※塩作り資材 1,300 、、 43,647

08/20 ブロック×10個※塩作り資材 1,300 、、 44,947

08/22 ガスボンベ（3入）×2※塩作り資材 506 、、 45,453

08/23 マッチ、キッチンタオル、ペーパーフィルタ×2、ジップロック袋、食料ビン×5、ゴミ袋※塩作り資材 2,093 、、 47,546

09/01 調理用ボール、ペットボトル×30 2,829 、、 50,375

09/05 パン作り資材（マット、キッチンタオル、ホイル） 1,935 、、 52,310

09/05 パン作り食材（生クリーム200ｃｃ×8、牛乳500ｃｃ×2） 3,002 、、 55,312

09/06 パン作り資材（霧吹き×5、はさみ、角トレー×5、スケパー×5） 1,728 、、 57,040

09/06 パン作り食材（小麦粉、イースト） 757 、、 57,797

11/06 苦土石灰 382 、、 58,179

03/31 借方計 58,179 0

(58,179) (58,179)
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消耗品費

補助： 川をたのしく（親しもう）

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

07/04 土のう袋（30枚） 2,354 借 2,354

07/06 土のう袋（10枚）、杭（5尺）×4、杭（3尺）×2 1,604 、、 3,958

07/06 スポンジ、トイレットペーパー、食器用洗剤、キッチンタオル 1,095 、、 5,053

07/18 つりざお×5 540 、、 5,593

07/20 つりざお×11 1,188 、、 6,781

07/20 つりざお×4 432 、、 7,213

07/20 カーテンレール資材 1,392 、、 8,605

07/25 食材 1,630 、、 10,235

07/25 水、ｷｯﾁﾝﾀｵﾙ、ｶﾞｽﾎﾞﾝﾍﾞ、緑茶、漂白剤、浄水蛇口、ﾗｯﾌﾟ、飴4種6個 4,244 、、 14,479

09/25 氷×10※熱中症対策 980 、、 15,459

09/25 氷×10、素麺×14、ﾚﾓﾝﾃｨｰ、粉茶、天ぷら油×3、素麺液×4、ﾐｶﾝ缶詰×2、天ぷら粉×3、ｵｵﾊﾞ、ﾐｮｳｶﾞ、ｼｮｳｶﾞ、ｶｲﾜﾚ、ﾀﾏﾈｷﾞ 8,306 、、 23,765

03/31 借方計 23,765 0

(23,765) (23,765)

補助： 昆虫カメラマン（に挑戦）

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

08/30 A4コピー用紙×2 536 借 536

10/17 クッション封筒（2入）×4、フォトフレーム×7 1,210 、、 1,746

10/17 写真焼きつけ×7 1,540 、、 3,286

03/31 借方計 3,286 0

(3,286) (3,286)

補助： 森のエコクッキング（とドングリ育て）

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

11/01 A4コピー用紙×2 612 借 612

11/25 さし木土×2 875 、、 1,487

11/30 灯油18L 1,638 、、 3,125

11/30 キッチンタオル 173 、、 3,298

12/03 耐火レンガ×12、ブロック×3 5,286 、、 8,584

12/05 キッチン泡ハイター付替、クレンザー 303 、、 8,887

12/05 食材一式 4,095 、、 12,982

12/06 キャベツ×2 350 、、 13,332

12/07 鶏肉、豚肉 1,302 、、 14,634

03/31 借方計 14,634 0

(14,634) (14,634)
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修繕費

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/31 森の学舎 1,045 借 1,045

03/31 森林整備 51,600 、、 52,645

03/31 損益 52,645 0

(52,645) (52,645)

補助： 森の学舎

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

10/05 パチット蛇口 657 借 657

10/08 VU継手ソケット50mm 40 、、 697

10/09 塩ビパイプVU50mm、VU継手ソケット50mm 348 、、 1,045

03/31 借方計 1,045 0

(1,045) (1,045)

補助： 森林整備

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

09/27 チェーンソー点検修理×4、薪割り機修理、刈払機修理 35,100 借 35,100

02/13 粉砕機（GS121)エンジン点検修理 16,500 、、 51,600

03/31 借方計 51,600 0

(51,600) (51,600)
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諸会費

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

06/16 みやざき森づくりボランティア協議会令和元年度会費 3,000 借 3,000

03/31 損益 3,000 0

(3,000) (3,000)
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会議費

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/31 損益 0 0

(0) (0)
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研修費

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/31 損益 0 0

(0) (0)
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損害保険料

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/31 ｅｃｏスクール 4,800 借 4,800

03/31 川をたのしく（親しもう） 2,000 、、 6,800

03/31 昆虫カメラマン（に挑戦） 1,300 、、 8,100

03/31 森のエコクッキング（とドングリ育て） 1,000 、、 9,100

03/31 春を楽しもう 0 、、 9,100

03/31 損益 9,100 0

(9,100) (9,100)

補助： ｅｃｏスクール

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

05/22 40人×4日 4,800 借 4,800

03/31 借方計 4,800 0

(4,800) (4,800)

補助： 川をたのしく（親しもう）

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

07/18 @50×40名 2,000 借 2,000

03/31 借方計 2,000 0

(2,000) (2,000)

補助： 昆虫カメラマン（に挑戦）

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

10/13 @52×25名 1,300 借 1,300

03/31 借方計 1,300 0

(1,300) (1,300)

補助： 森のエコクッキング（とドングリ育て）

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

12/02 20人分 1,000 借 1,000

03/31 借方計 1,000 0

(1,000) (1,000)

補助： 春を楽しもう

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/31 借方計 0 0

(0) (0)

45/50



租税公課

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/10 森の学舎土地借用契約書用収入印紙 200 借 200

04/21 井澤理事の印鑑証明 300 、、 500

04/21 鵜戸理事の印鑑証明 300 、、 800

04/23 横山理事長の印鑑証明 300 、、 1,100

04/25 法人住民税 21,000 、、 22,100

04/26 石田理事の住民票 300 、、 22,400

06/25 納税証明書用の収入証書 400 、、 22,800

08/29 法人県民税免除 21,000 、、 1,800

03/24 森の学舎借用書用印紙 200 、、 2,000

03/31 損益 2,000 0

(23,000) (23,000)
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施設管理費

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/22 森の学舎電気代4月分 2,471 借 2,471

05/27 森の学舎電気代5月分 2,575 、、 5,046

06/24 森の学舎電気代6月分 2,787 、、 7,833

07/23 森の学舎電気代7月分 2,544 、、 10,377

08/21 森の学舎電気代8月分 3,667 、、 14,044

09/24 森の学舎電気代9月分 3,476 、、 17,520

10/24 森の学舎電気代10月分 3,045 、、 20,565

11/22 森の学舎電気代11月分 2,971 、、 23,536

12/11 浄化槽法定検査料 3,800 、、 27,336

12/23 森の学舎電気代12月分 2,510 、、 29,846

01/29 森の学舎電気代1月分 2,841 、、 32,687

02/21 森の学舎電気代2月分 2,461 、、 35,148

03/24 森の学舎電気代3月分 2,362 、、 37,510

03/26 森の学舎敷地賃借料 114,000 、、 151,510

03/31 損益 151,510 0

(151,510) (151,510)
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雑費

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

12/08 「森のエコクッキングとドングリ育て」無償スタッフ参加費 800 借 800

03/31 損益 800 0

(800) (800)
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減価償却費

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/31 チッパーシュレッダー（新ダイワCSE50-W） 2,530 借 2,530

03/31 損益 2,530 0

(2,530) (2,530)
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損益

2019年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/31 正会員受取会費 52,000 貸 52,000

、、 賛助会員受取会費 5,000 、、 57,000

、、 受取寄附金 109,077 、、 166,077

、、 受取助成金 681,144 、、 847,221

、、 自主事業収益 123,100 、、 970,321

、、 雑収入 11 、、 970,332

、、 賃金 160,000 、、 810,332

、、 諸謝金 65,000 、、 745,332

、、 印刷製本費 27,399 、、 717,933

、、 Ｗｅｂ運営費 9,882 、、 708,051

、、 旅費交通費 102,455 、、 605,596

、、 通信運搬費 50,767 、、 554,829

、、 消耗品費 315,834 、、 238,995

、、 修繕費 52,645 、、 186,350

、、 諸会費 3,000 、、 183,350

、、 会議費 0 、、 183,350

、、 研修費 0 、、 183,350

、、 損害保険料 9,100 、、 174,250

、、 租税公課 2,000 、、 172,250

、、 施設管理費 151,510 、、 20,740

、、 雑費 800 、、 19,940

、、 減価償却費 2,530 、、 17,410

、、 基本金 17,410 0

(970,332) (970,332)
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